
 

 

 © HULVA & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2014  

 
Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a násl 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 
 

 

I-Klasa s.r.o. 

se sídlem: Opava, Hrnčířská 272/14, PSČ 746 01 

IČ: 015 91 380 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 56129 

zastoupena Ing. Terzlová Eva 

v zastoupení Ivo Ščudlo  

email: i-klasa@i-klasa.cz 

bankovní spojení: 2700407951/2010 

 

                                                                     dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace                                                    

se sídlem:   Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice  

          IČ: 70631786 DIČ CZ70631786, plátce  neplátce DPH (nehodící se škrtněte) 

          Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

          Číslo účtu:   7717290297/0100 
            Zastoupena:   Mgr. Janou Gajdošovou 

            Osoba pov. jednáním:  Lucie Gelnarová 

 

                                                                     dále jen „kupující“ 

 

Článek 1 

 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při uzavírání jednotlivých kupních 

smluv, jimiž prodávající prodává a kupující kupuje do svého výlučného vlastnictví předměty koupě. Prodávající se zavazuje 

dodat kupujícímu řádně objednaný předmět koupě (dále jen „zboží“) a kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu řádně 

a včas kupní cenu zboží za objednané zboží.  

 

Článek 2 

 
Uzavírání dílčích kupních smluv 

2.1 Jednotlivé kupní smlouvy budou uzavírány tak, že kupující zašle prodávajícímu písemnou objednávku, e-mailovou 

zprávu z e-mailu uvedeného v záhlaví této smlouvy (návrh smlouvy), kde uvede objednávaný druh zboží, objednávané 

množství a jeho cenu dle aktuálního ceníku prodávajícího anebo dle předchozí dohody s prodávajícím a termín 

dodávky, který bude předjednán s prodávajícím. Za případnou ztrátu e-mailové zprávy v průběhu elektronického 

přenosu nenese žádná ze smluvních stran odpovědnost – ani v rovině smluvní pokuty ani v rovině odpovědnosti za 

škodu. 

2.2 Objednávku je rovněž možné učinit telefonicky. V případě telefonické objednávky je nutné odeslat rovněž písemné 

nebo e-mailové potvrzení objednávky dle čl. 2.1 této smlouvy. 

2.3 Objednávku dle čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy je nutné učinit nejpozději do 11:00 hod dne předcházejícího dni, kdy má být 

plněno. 

2.4 Prodávající dílčí kupní smlouvu neodporující této rámcové smlouvě akceptuje ve lhůtě 1 pracovního dne ode dne 

doručení, a to e-mailovou zprávou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2.5 Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky.  

 

Článek 3 

 
Kupní cena zboží 

3.1 V případě, že nedojde k dohodě o ceně v dílčí kupní smlouvě, je cena zboží rozepsána v příloze č. 1 této smlouvy 

(ceník), a to vždy u jednotlivých položek zboží, přičemž cena je uváděna bez DPH s tím, že prodávající je oprávněn ke 

kupní ceně připočítat rovněž DPH v zákonné výši. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena jednotlivých položek zboží se může v průběhu trvání této smlouvy měnit, a to 

v důsledku vydání nového ceníku vydaného prodávajícím. Nově vydaný ceník prodávajícího se stává součástí této 



 

 

Stránka 2 z 3 
© HULVA & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2014 

 

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 
 

smlouvy okamžikem jeho doručení kupujícímu poštou či emailem. V případě změny ceníku zboží prodávajícího platí 

tato změna pouze na smlouvy budoucí a na již uzavřené dílčí kupní smlouvy nemá vliv. 

3.3 Kupní cena je splatná dle faktury, nejpozději však 15 dnů po dodání zboží. Prodávající je povinen po dodání zboží 

vystavit na odebrané zboží kupujícímu daňový doklad se splatností alespoň 10 dní ode dne vystavení. 

3.4 Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny na smluvních úrocích z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.   

3.5 Bude-li kupující v prodlení s úhradou jakékoli částky delším 3 měsíců, není prodávající povinen akceptovat další 

objednávku kupujícího a je oprávněn provést pozastávku dodávek dosud nedodaného zboží nebo/a od dílčí 

smlouvy/smluv odstoupit. Dojde-li k odstoupení od dílčí kupní smlouvy, je prodávající oprávněn domáhat se vůči 

kupujícímu pro porušení povinností, pro které došlo k odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty ve výši 50% kupní 

ceny zboží vč. DPH. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že proti pohledávce prodávajícího vzniklé na základě této smlouvy či dílčí kupní smlouvy 

není kupující oprávněn provést jednostranný zápočet jakékoli své pohledávky vůči prodávajícímu. 

3.7 Kupující je povinen převzít objednávané zboží. Odmítne-li bez řádného důvodu kupující zboží převzít, má se za to, že 

zboží bylo kupujícím převzato a prodávající je oprávněn vyúčtovat kupujícímu jeho cenu.  

 

Článek 4 

 
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2 Během trvání této smlouvy je kterákoli strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 

počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

Článek 5 

 
Dodání zboží, vady zboží 

5.1 Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, jak v záhlaví této smlouvy uvedeno, nedohodnou-li se smluvní strany 

písemně v dílčí objednávce jinak. 

5.2 Kupující je povinen zajistit rampu případně přejímací místnost, nejdále 15m od místa skládky. Kupující je povinen 

zajistit volný a bezpečný příjezd. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost při přejímce zboží. 

5.3 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu ve lhůtě stanovené dílčí kupní smlouvou.  

5.4 Cena přepravy se řídí všeobecnými obchodními podmínkami a platným ceníkem prodávajícího. 

5.5 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího úplnou úhradou kupní ceny zboží. 

Nebezpečí nahodilé škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě 

kupujícímu či přepravci. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na limitaci odpovědnosti prodávajícího za škodu, a to do výše kupní ceny vč. DPH.  

5.7 Prodávající nese odpovědnost za vady zboží dle českých právních předpisů. V případě neoprávněné reklamace ze 

strany kupujícího je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady a cenu služeb spojených s vyřízením 

reklamace zboží (např. prohlédnutí, doprava zboží, oprava), a to dle aktuálního ceníku prodávajícího.  

 

Článek 6 

 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této smlouvy a je 

úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy. 

6.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.  

6.3 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou smluvních stran. 

6.4 Nedojde-li k doručení písemnosti zaslané poštou druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, 

považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž 

prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez 

certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.  Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, 

kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí 

zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou 

emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6.5 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem takového nároku 

dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

6.6 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost 

nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným 

ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 

smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

6.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

 

Stránka 3 z 3 
© HULVA & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2014 

 

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 
 

6.8 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Každý ze stejnopisů 

je považován za originál smlouvy. 

6.9 Objednatel i dodavatel berou na vědomí, že závazky vzniklé na základě objednávky převyšující 50 000 Kč bez DPH 

podléhají uveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. v platném znění a veškeré změny uveřejněné 

objednávky musí být učiněny pouze písemně a také uveřejněny v Registru smluv. 

6.10 Dodavatel souhlasí s uveřejněním obsahu potvrzené objednávky v Registru smluv a je povinen plnit dle obsahu 

objednávky ve stanovené lhůtě, ale ne však dříve, než bude potvrzená objednávka uveřejněna. 

6.11 Za datum uzavření smlouvy-plnění objednávky se považuje den akceptace objednávky objednatele dodavatelem, 

přičemž účinky smlouvy nastanou dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V  Opavě dne   V  Ostravě dne 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ivo Ščudlo zmocněnec  

I-Klasa s.r.o. 

Prodávající 

  

Kupující 

Mgr. Jana Gajdošová 

ředitelka 

 

 

 


